
 
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORTÊS – PE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
ATA 

 
PROCESSO Nº 005/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 

SRP 

 

Aos 02 (dois) dias do mês de março do ano de 2016 (dois mil e dezesseis), às 

09:00 horas, na sala da comissão de licitação, localizada na Rua Cel. José 

Belarmino, n° 48, centro, Cortês/PE, reuniu-se o Pregoeiro JOSÉ URBANO 

DIAS JÚNIORS e equipe de apoio composta pelos servidores EVERTON 

FABIANO SATURNINO DA SILVA e LUIZ ANTONIO LIMA DA SILVA, com a 

finalidade de iniciar os procedimentos administrativos referente à abertura do 

Processo nº 005/2016 – Pregão Presencial nº 003/2016, cujo objeto consiste 

no Registro de Preços, consignado em Ata, pelo período de 12 (doze) meses, 

com vista à eventual contratação em empresa para a aquisição de 

medicamentos para Farmácia Básica, Programa Saúde Mental, Unidades 

Básicas de Saúde, Hospital Senador Antônio Farias e Assistência 

Farmacêutica complementar e Repositores pra as Unidades Básicas de Saúde 

e Hospital Senador Antônio Farias, visando atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde. Aberta a sessão, foi realizado o credenciamento dos 

licitantes na forma abaixo: 
EMPRESA REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO 

1. BRUMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI – ME – CNPJ/MF 
Nº 14.241.216/0001-53 

WEMMISSON ALVES DOS SANTOS - CPF 
Nº 064.152.914-75 

2.         DROGAMEDICA HELIOPOLIS LTDA 
– EPP – CNPJ Nº 70.220.801/0001-48 

JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES – CPF 
Nº 052.204.454-99 

Depois de recebida a Declaração do Licitante de que atende plenamente os 
requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, bem como as demais 
declarações exigidas nesta etapa da competição, foram entregues os dois 
Envelopes contendo a Proposta de Preços (ENVELOPE Nº 01) e os 
Documentos de Habilitação (ENVELOPES Nº 02). Abertos os Envelopes de Nº 
1 (Propostas de Preço) das empresas participantes, examinados à vista das 
exigências do edital, o pregoeiro deliberou por classificar provisoriamente os 
licitantes presentes. Em seguida o Senhor Pregoeiro suspendeu a reunião para 
o lançamento dos preços propostos no Mapa de Etapa de Lance, marcando 
para o dia 07 de março de 2016, às 09:00 horas, a retomada da presente 
sessão pública com a referida Etapa de Lances. Ficando em poder da 
Comissão de Licitação os envelopes Documentação devidamente lacrados e 
rubricados por todos os presentes. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção 
de interpor recurso administrativo, não houve manifestação para o registro em 
Ata. Encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme, 
vai assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes.  
 
 
 
 



 
 

 

 

 

José Urbano Dias Júnior 
Pregoeiro  
 

Equipe de Apoio: 
 
 
Everto Fabiano Saturnino da Silva 
 
 
Luiz Antônio Lima da Silva 
 
 
LICITANTES: 

 

WEMMISSON ALVES DOS SANTOS  
CPF Nº 064.152.914-75 
BRUMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME 
CNPJ/MF Nº 14.241.216/0001-53 
 

 

 
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES  
CPF Nº 052.204.454-99 
DROGAMEDICA HELIOPOLIS LTDA – EPP 
CNPJ Nº 70.220.801/0001-48 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORTÊS – PE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

ATA 
 

PROCESSO Nº 005/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 
SRP 

 

Aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de 2016 (dois mil e dezesseis), às 

09:00 horas, voltou a se reunir a Comissão de Licitação, na Rua Cel. José 

Belarmino, n° 48, centro, Cortês/PE, composta pelo Pregoeiro JOSÉ URBANO 

DIAS JÚNIORS e equipe de apoio composta pelos servidores EVERTON 

FABIANO SATURNINO DA SILVA e LUIZ ANTONIO LIMA DA SILVA, para 

retomar a sessão inaugural realizada no dia 02/03/2016, para iniciar os 

procedimentos administrativos referente a Etapa de Lances dos preços 

propostos, referente ao Processo nº 005/2016 – Pregão Presencial nº 

003/2016, cujo objeto consiste no Registro de Preços, consignado em Ata, pelo 

período de 12 (doze) meses, com vista à eventual contratação em empresa 

para a aquisição de medicamentos para Farmácia Básica, Programa Saúde 

Mental, Unidades Básicas de Saúde, Hospital Senador Antônio Farias e 

Assistência Farmacêutica complementar e Repositores pra as Unidades 

Básicas de Saúde e Hospital Senador Antônio Farias, visando atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Compareceram nesta sessão 

pública os representes das empresas: BRUMA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI – ME - CNPJ/MF Nº 14.241.216/0001-53, senhor, 

WEMMISSON ALVES DOS SANTOS CPF Nº 064.152.914-75 e 

DROGAMEDICA HELIOPOLIS LTDA – EPP - CNPJ Nº 70.220.801/0001-48, 

senhor, JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES - CPF Nº 052.204.454-99. Em 

seguida foi dado início a Etapa de Lances, após apregoação foram obtidos os 

preços finais que constam no Mapa Comparativo em anexo. Procedeu-se em 

seguida à abertura dos envelopes de nº 2 (Documentação de Habilitação) das 

empresas provisoriamente declaradas vencedoras. Os documentos, após 

devidamente rubricados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, seguiram com vista 

aos representantes das empresas participantes para rubrica e análise. 

Analisados os documentos pelo Pregoeiro e equipe de Apoio, mostraram-se 

em conformidade com as exigências contidas no Edital. Em razão disso, o 

Pregoeiro, procedendo à habilitação dos proponentes presentes, declarando 

vencedores do presente Pregão Presencial as seguintes empresas: BRUMA 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME e DROGAMEDICA 

HELIOPOLIS LTDA – EPP. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção de 

interpor recurso administrativo, não houve manifestação para o registro em ata. 

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, lavrando a presente ata, 

que lida e achada conforme, vai assinada pelo Senhor Pregoeiro, equipe de 

apoio e licitantes presentes.  
 
José Urbano Dias Júnior 



 
 

 

 

 

Pregoeiro  
 

Equipe de Apoio: 
 
 
Everto Fabiano Saturnino da Silva 
 
 
Luiz Antônio Lima da Silva 
 
 
LICITANTES: 

 

WEMMISSON ALVES DOS SANTOS  
CPF Nº 064.152.914-75 
BRUMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME 
CNPJ/MF Nº 14.241.216/0001-53 
 

 
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES  
CPF Nº 052.204.454-99 
DROGAMEDICA HELIOPOLIS LTDA – EPP 
CNPJ Nº 70.220.801/0001-48 

 

 
 


